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1. Godkendelse af dagsorden og bilag 
Godkendt 

2. Behandling af sager til drøftelse og beslutning 

2.a Interessekonflikter for bestyrelse og udvalg (KNB) 
Vi har i DDS et stort udvalg af frie kræfter som præger vores udvalg, og nogle har selvfølgelig interesser 

uden for DDS der konflikter med deres position. Hvordan sørger vi for at beslutningstagere og 

udvalgsmedlemmer forholder sig til beslutninger som kan have indflydelse i egne interesser.  
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Målet er at finde frem til om vi har en udfordring her, som vi er nødt til at gå ind og sætte nogle 

retningslinjer for, hvorpå vi gør det klart hvordan vores udvalgsmedlemmer skal håndtere 

interessekonflikter fremadrettet.  

Dette for at fremadrettet gør det nemt, sjovt og enkelt for personer at være med i udvalg, på trods 

interessekonflikter. 

Vi er i DDS, bestyrelsen og Teknisk komite meget opmærksomme på interessekonflikter og 

inhabilitet. Vi er interesseret i at der er gennemsigtighed i alle processer og udvalg. 

Samarbejdspartnere og kursister er velkommen til at kontakte DDS, hvis man har spørgsmål til 

beslutninger. 

TKJ formulerer og tilføjer et kort afsnit i vores nye Code of Conduct om dette. 

 

2.b BRC – endelig mandat til TekKom (HSJ) 
Information og konklusioner fra møde mellem Jonathan (TK), HSJ og Johanne om BRC. Hvordan 

afholdes BRC som kursus i DDS. Vil bestyrelsen give endeligt mandat til TekKom ud fra konklusionerne 

fra mødet? 

DDS vil gerne udvikle og afholde BRC, så kurset dermed bygges på DDS’s skifaglige, pædagogiske og 
didaktiske fundament, suppleret med specifikke elementer fra port træning og 
konkurrencesituationer. 
 
DDS står ikke for den økonomiske del af udviklingen og hvis kurset ikke er økonomisk rentabelt, ikke 
for afholdelse af BRC-kurser på sigt. 
 
TekKom sørger for bemanding på kurser, den skal bestå af en eller to kompetente DDS uddannere og 
en med høj faglighed fra racingmiljøet (kan være en af de to uddannere fra DDS eller en ekstern), vi 
risikerer en devaluering af uddannelsen i racingkredse, hvis ikke minimum én uddanner har høj 
faglighed fra race. 
 
Det skal undersøges af TekKom i dialog med AKD om der er behov for BRC og i så fald hvor stort 
behovet er. 
 
Fremadrettet skal BRC kurser planlægges i god tid før afholdelse i dialog mellem Teknisk Komite, AKD 
og DDS. 
 
BRC (Basic) er tænkt som det laveste niveau på en evt. videreudvikling af Race Coach på linje med 
DDS’s øvrige kurser. Den kan sammenlignes med en BSI1 (Basic). Det skal vi i DDS, AKD og Teknisk 
komite have for øje i både udvikling og afvikling af BRC. 
 
Der skal være et medlem fra Teknisk komite der er tovholder på BRC fremadrettet og har dialogen 
med DDS kontoret og AKD. 

 
BRC er i opstartsfasen og der kan stilles yderligere krav, på et senere tidspunkt. 
 
DDS vil gerne køre et BRC-kursus i Påsken 2023, hvis den rette bemanding kan findes. Her er Nicolaj 
Ø. Madsen ekstern ressource som kobles op på en eller to kompetente uddannere fra DDS (TekKom 
bemander). 
 



Den Danske Skiskole – Bestyrelsesmøde d. 23.01.2023 Dagsorden 
 

  

Teknisk komite tager den her fra 
 

2.c Skiklubber og mulighed for at arrangere BSI1 (HSJ) 
Skal skiklubber have mulighed for at arrangere BSI1 kurser på samme præmisser som efterskole, SSO, 
Skilab mfl.? 
 
På henvendelse har vi diskuteret muligheden for at afholde BSI1 kurser på klubture. 

 
Vi vil gerne afprøve et pilotprojekt hvor skiklubber i forbindelse med klubture kan køre BSI1 kursus. 
 
Grundpræmissen i forhold til praktisk afvikling og aflønning skal være som den er for andre eksterne 
samarbejdspartnere.  
 
Vi kører det som et tre-årig projekt for at have et godt udgangspunkt at tage en beslutning ud fra. 
 
Det skal slås op og italesættes som et DDS-kursus, hvor alle skal kunne deltage.  
 
Alle skiklubber skal inden opstart på projektet kunne byde ind på at afholde BSI1 kursus i den 3. årige 
projektperiode. DDS spørger skiklubberne hvem der kunne være interesseret i dette.  
Der skal efterfølgende laves en plan for hvilke klubber der kører kurserne i de forskellige år. 
  
Bestyrelsen har sammensat en gruppe der skriver rammerne for projektet. Gruppen består af: TKJ, 
HSJ og AM. 
 

 

2.d Større gennemsigtighed ifm. rekruttering af PSI3 instr. som undervisere i TUX (JB) 
Nyuddannede PSI3 instruktører skal have information om hvordan man kan blive en del af holdet der 
underviser på Tux kurser. 
Der skal stå noget om dette på DDS’s hjemmeside. Det samme gælder Eurotrainer uddannelsen. 

 
Uddannerne på PSI3 kurserne i TUX skal, på kurserne, fortælle hvordan vi rekrutterer undervisere til 
vores kursusuger.  
 
For at komme i betragtning skal man skrive en mail til kontoret, derefter sendes listen til TekKom. 
TekKom beslutter hvem af de instruktører, der ikke har ETR, der skal kunne varetage teknikkursus. 
TekKom og uddannere kan opfordre instruktører til at søge. 
 
TKJ opdaterer hjemmesiden 
 

2.e Bekymring omkring det faldende niveau på BSI1 (JB) 
Vi er opmærksomme på, at vi opretholder det fine niveau på BSI1 som vi har. Der er stor forskel på 

niveauet fra BSI1 til BSI2, hvilket vi skal være gode til kommunikeres til vores kursister. 

TekKom er gode til at sørge for at niveauet holdes højt på alle kurser i DDS ved grundig forberedelse 

af uddannere inden kursusstart og efterevaluering.  
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2.f Point for reeksamen (TKJ) 
Flere uddannere har efterspurgt at vi i bestyrelsen diskuterer (igen) uddanner point for reeksamen. Skal 

vi ændre antal point for reeksamen på forskellige niveauer? Der bruges mere tid til PSI3 end f.eks. BSI1. 

Hvis vi ændrer point, bør vi kigge på prisen på reeksamen. 

Der er enighed om at der skal kigges på point for reeksamen. Der skal være en afvigelse mellem 

undervisning, teori og egenfærdighed, som der også er i dag. Det fastholdes dog, at der ikke skal 

være difference på egenfærdighed på de forskellige niveauer. 

Når pointsatsen stiger, hæves prisen også for en reeksamen for kursister. 

TKJ kommer med et bud på nye priser på reeksamen og point til uddannere.  

3. Orientering fra kontoret 
Code of Conduct er til gennemlæsning hos Anne Nymand ekstern kontakt. TKJ er på den. 

Opdatering på forårskursus uge 18. BSI1 14, BSI2 16, PSI3 3, WS 1 og TK 22/ uddannere 9. Vi afventer 

i forhold til fuld bookning af Hohenhaus. 

Nyhedsbrev er på vej. 

Ny samarbejdsaftale med Steep & Deep underskrevet. 

Der orienteres om ny situation i forhold til ESF og danske instruktører. Vi er i gang med lobby 

arbejde. 

Der oprettes bestyrelsesmappe på Google drev 

Der er lagt et kort skriv om formalia omkring bestyrelsesmøde og punkter til dagsorden i drevet. 

Der arbejdes på at give skiklubber mulighed for at kontakte de instruktører der er medlem af deres 

klubber – opmærksom på GDPR. TKJ 

Der mangler uddannere til at køre teori i både Aarhus og Brøndby. Kontoret kontakter TekKom om 

hjælp til at finde uddannere. 

 Evt. 
PSI2 – hvor er vi endt henne. Skal på næste mødes dagsorden. 

Der skal kigges på WS og TK priser, de skal være på samme niveau. Der skal regnes på studierabat om 

det kan lade sig gøre. TKJ regner på det. 


